
 
Protokół Nr XXV/10/2020 

Sesję rozpoczęto w dniu 29 grudnia 2020 roku o godz. 10:00 i zakończono o godz. 10:40.
 
W sesji na 

podstawie listy obecności na ogólną ilość 15 radnych udział wzięło 13 radnych czyli wymagane quorum. 

Miejsce odbycia sesji – sala „Stodoła” Gminne Centrum Kultury w Gąsawie. 

 

Radni nieobecni  

1. Roman Szczęsny 

2. Janusz Wesołowski 

 

Spoza rady w sesji udział wzięli: 

Błażej Łabędzki – Wójt Gminy Gąsawa, 

Natalia Nowakowska – Sekretarz Gminy Gąsawa, 

Teresa Katulska – Skarbnik Gminy Gąsawa, 

Przedstawiciele LKS w Gąsawie ( trenerzy, zawodnicy i działacze) 

przedstawiciele prasy lokalnej (Tygodnik Pałuki) 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji uchwał. 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i wnioskach przez radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XIII/100/2019 Rady Gminy w Gąsawie w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

b) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 

c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020 – 2030 

d) zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2021 rok 

8. Wolne głosy i wnioski 

9. Zakończenie 

Ad.1,2 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich przybyłych na 

sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 radnych udział bierze w tej 

chwili 12 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad sesji, i  

zwrócił się o rozszerzenie porządku obrad o punkt pt „podjęcie uchwały w sprawie Rocznego programu 

współpracy Gminy Gąsawa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.”.Przewodniczący zaproponował 

by punkt ten wprowadzić jako 7e w porządku obrad. Sekretarz Gminy Natalia Nowakowska wyjaśniła, że 

wprowadzenie tego punktu do porządku obrad jest podyktowane tym, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XXIV/172/2020 Rady 

Gminy w Gąsawie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Gąsawa z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok 

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad XXV sesji przedstawia się następująco:  

 

1. Porządek obrad: 

2. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji uchwał. 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i wnioskach przez radnych. 



7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XIII/100/2019 Rady Gminy w Gąsawie w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

b) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 

c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020 – 2030 

d) zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2021 rok 

e) rocznego programu współpracy Gminy Gąsawa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 

rok, 

8. Wolne głosy i wnioski 

9. Zakończenie. 

 

Od tego punktu porządku obrad w sesji uczestniczy 13 radnych. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu 

radnych przed sesją oraz w biurze rady. Zapytał radnych czy go czytać, czy przyjmą w wersji wyłożonej bez 

odczytywania. Radni zdecydowali, aby protokołu nie odczytywać i przyjęli w wersji wyłożonej jednogłośnie 

13 głosami „za”. 

Po przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy pogratulowali 

sportowcom -  zawodnikom LKS za zdobycie złotego medalu Mistrzostw Polski  w hokeju na trawie w 

kategorii juniorek oraz brązowego medalu  Mistrzostw Polski w kategorii seniorów, życząc dużo zwycięstw 

jak również podziękowali za promowanie naszej gminy w Polsce i poza granicami kraju , do gratulacji 

dołączyli życzenia dużo zdrowia powodzenia w nauce w pracy i w życiu osobistym. Następnie wręczony 

został list gratulacyjny podpisany przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy oraz drobne 

upominki. Sportowcy podziękowali za doping i wparcie – trener LKS Gąsawa Sławomir Mazany 

podziękował, za tak miły gest i  powiedział, „zawsze wychodząc na boisko gdy gramy mamy na myśli cała 

Gąsawę , reprezentujemy tę gminę , tę miejscowość. To ze jesteśmy nagradzani  jest miłe  pod tym względem 

że nie czujemy się anonimowo na tym boisku , wiemy że mamy za sobą kibiców w postaci mieszkańców 

gminy, cała radę  i wówczas przyjemnie się wygrywa. Mama nadzieję, że za rok tez się spotkamy tutaj w 

trochę lepszych okolicznościach może już bez maseczek. Wtedy zobaczycie nasze uśmiechy po otrzymaniu 

tych nagród .” 

Przewodniczący Rady gminy Mariusz Kazik mówił o tym, ze sportowcy w tym roku już korzystają z 

wyremontowanej hali sportowej a w przyszłym roku będzie robiona termomodernizacja budynku na 

stadionie. 

 

Ad.4. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu), 

 

Ad.5 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie międzysesyjnym od dnia 28 listopada 2020 

r. do dnia 28 grudnia 2020 r. oraz informację z realizacji uchwał (sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek i nie została złożona żadna 

interpelacja. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 

radnych z propozycją, żeby uchwały były odczytywane w zakresie określonym w § 40 ust.1 pkt 1 Statutu 

Gminy czyli żeby była odczytywana data i tytuł uchwały – radni jednogłośnie wyrazili zgodę żeby uchwały 

przed przystąpieniem do głosowania odczytywać w zakresie zaproponowanym przez Przewodniczącego 

Rady Gminy.  



 

a) zmiany uchwały Nr XIII/100/2019 Rady Gminy w Gąsawie w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Projekt uchwały był 

omawiany i pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady gminy. Nie wniesiono uwag do 

przedstawionego projektu uchwały.  

Uchwała Nr XXV/174/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/100/2019 Rady Gminy w Gąsawie w 

sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została w 

głosowaniu jawnym przyjęta 13 głosami „za” ( jednogłośnie ) 

 

b) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Projekt w/w uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały Nr XXV/175/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 

rok głosowało 13 radnych obecnych na sesji ( jednogłośnie). 

 

c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na 2020 rok 
Projekt w/w uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały Nr XXV/176/2020 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na 2020 rok głosowało 13 radnych obecnych na sesji ( jednogłośnie). 

 

d) zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2021 rok 

Projekt w/w uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały Nr XXV/177/2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 

2021 rok głosowało 13 radnych obecnych na sesji ( jednogłośnie). 

 

e) rocznego programu współpracy Gminy Gąsawa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 

rok, 

Projekt w/w uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag  do przedstawionego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały Nr XXV/177/2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 

2021 rok głosowało 13 radnych obecnych na sesji ( jednogłośnie). 

 

Ad.8. 

W wolnych glosach i wnioskach Wójt Gminy poinformował, że Gmina pozyskała środki pozabudżetowe na 

termomodernizację dwóch budynków w Szelejewie oraz na rewitalizację obiektów w Szelejewie, w związku 

z tym poinformował, ze jego propozycja jest taka żeby temat dotyczący reorganizacji Szkoły Podstawowej w 

Gąsawie zawiesić- odłożyć w czasie. 

 

Radny Jacek Mielcarzewicz zwrócił się z pytaniem kiedy radni otrzymają wykładnie prawną dotyczącą 

reorganizacji Szkoły Podstawowej w Gąsawie. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że opinia została przez Radce prawnego przygotowania i zostanie w dniu 

dzisiejszym przesłana do radnych. 

 

Ad.9. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji przewodniczący rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji. 

i zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy. 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady Gminy 
M.Majda 
 

         Mariusz Kazik 


